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Retsudvalget har i brev af 26. november 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 203 
(REU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Karsten Lauritzen (V).

Spørgsmål nr. 203:
”Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang personer, der afsoner en 
behandlingsdom i det retspsykiatriske system (herunder også personer, hvor denne 
behandling eventuelt foregår ambulant), er berettigede til offentlige ydelser samt 
lovgrundlaget herfor.”

Endeligt svar:
Der er ikke fastsat noget særligt lovgrundlag for, hvad personer, der afsoner en 
behandlingsdom i det retspsykiatriske system, er berettiget til af offentlige ydelser. 
I princippet vil de være berettigede til de samme ydelser, som andre borgerekan 
være berettiget til.

Sundheds- og Forebyggelsesministeriet har oplyst, at der findes hjemmel i 
sundhedslovens § 91 til at fastsætte regler om, at sygehusene kan udbetale et beløb 
til personlige fornødenheder, hvis en person ikke oppebærer pension eller anden 
indkomst under længerevarende indlæggelse.

En undersøgelse udgivet af Sundhedsministeriet i 2006, ”Psykisk sygdom og 
kriminalitet”omfatter forsørgelsesgrundlaget for behandlingsdømte. Det fremgår, at 
hovedparten af de behandlingsdømte – ca. 90 pct. – modtager offentlig forsørgelse. 
Således modtog 61 pct. førtidspension, godt 18 pct. kontanthjælp eller 
introduktionsydelse, 6 pct. arbejdsløshedsdagpenge, mens godt 4 pct. havde 
arbejde som forsørgelsesgrundlag, herunder selvstændig virksomhed.

Herved adskiller gruppen sig væsentligt fra dømte som helhed, hvor 7 pct.i 2004 
modtog førtidspension, 21 pct. modtog kontanthjælp eller introduktionsydelse, 18 
pct. arbejdsløshedsdagpenge, og 31 pct. havde arbejde som forsørgelsesgrundlag, 
herunder selvstændig virksomhed.

Der findes ikke nyere oplysninger om forsørgelsesgrundlaget, jf. justitsministerens 
besvarelse af spørgsmål9 (alm. del) af 15. november 2013.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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